
 

Česká Mountainbiková Asociace, o.s. 
Mechová 17 
466 40 Jablonec nad Nisou 
cemba@cemba.cz, www.cemba.cz S t r a n a  | 1 

 

Zápis ze schůze výkonného výboru a zaměstnanců ČeMBA o.s., 
9.7.2010, Lázně Libverda 

 
Přítomni (viz prezenční listina): 
členové VV: Aleš Hnyk (AH), Martin Krahulík (MK), Tomáš Kvasnička (TK), 
Rostislav Skopal (RS) 
zaměstnanci: Hana Hermová (HH),  
Omluveni: 
Maxmilián Halata (MH), Petr Slavík (PS)  
 
Zahájení schůze bylo v cca 13.00 po příchodu všech účastníků. 
 
Program schůze: 

■ Stav projektu ČeMBy 
■ Přestávka (oběd) 
■ Diskuse se starostou obce Lázně Libverda (Ing. Jan Pospíšil) 
■ Informace o stavu projektu Singltrek pod Smrkem (SpS) 
■ Vyjížďka - ukázka stavu stezek, diskuse nad jednotlivými úseky, ukázka 

navazujících stezek další etapy 
■ Přestávka (večeře) 
■ Agenda sdružení 

 
Po uvítání účastníků předsedou sdružení byla schůze zahájena . 
 
● Je krátce diskutováno nad aktuálním stavem projektů ČeMBy a souvisejícím 

dění ve sdružení. 
● Vzhledem ke  změně původních časových možností starosty obce bude 

schůze přerušena obědem před vlastním setkání. 
● Schůze přerušena na cca 60 minut. 
● Následuje uvítání a představení starosty obce. Pan starosta informuje o 

vzniku (impulsu) projektu z pohledu obcí, hledání partnerů pro vznik stezek. 
Účastníci se tak dovídají informace, silné stránky projektu, důvod vzniku ně-
kterých problémů od vlastního plánování, při výstavbě a fázi zajištění správy 
stezek. Dále o představách dalšího vývoje a spolupráce s partnery. Povídá o 
složitostech komunální politiky, prosazení dobré myšlenky do praxe, chápá-

mailto:cemba@cemba.cz
http://www.cemba.cz


 

Česká Mountainbiková Asociace, o.s. 
Mechová 17 
466 40 Jablonec nad Nisou 
cemba@cemba.cz, www.cemba.cz S t r a n a  | 2 

 

ní projektu samotnými občany obce, resp. dané oblasti a připravenosti míst-
ních podnikatelů. 

● Následuje diskuse s členy VV, při které kladou otázky obě strany (tj. členové 
VV a zástupce partnera SpS). 

○ zejména problémy ve sdružení a pohled na jejich možné řešení, 
○ pohled a podpora členů projektu Singltrek (pozn. týká se nejen SpS), 
○ důvod vzniku partnerské expertní organizace projektu (stabilizace 

podpory následných etap projektu SpS) a pohled na její existenci, 
○ pohled na střet zájmů z pohledu zainteresovaných stran, 
○ důvody zdržení vzniku lokální správcovské organizace, představa o 

fungování a orgánech této organizace (obecně prospěšná společ-
nost) a význam pro ČeMBu jako jednoho ze zakladatelů, obsah 
smlouvy a složení orgánů společnosti, 

○ vyhodnocení otevření stezek pro veřejnost (Slavnosti singltreku), 
○ situace ohledně vzniku lyžařského areálu, 
○ stav stezek po nedávných intenzivních deštích. 

 
Na diskusi se starostou navazuje TK a informuje o průběhu druhé etapy SpS 
(jednání, práce v terénu). Pro lepší názornost a demonstraci stávajících i nově 
plánovaných úseků byla zvolena ukázka v terénu. Schůze je přerušena, násle-
duje příprava účastníků na vyjížďku, která začíná v cca 16:45 a končí v cca 
19:45. 

● TK se ujímá slova u informační tabule na nástupním místě (“u obřího su-
du”). 

● Během vyjížďky se mimo jiné zmiňuje o zaznamenaných výskytech úmy-
slného poškození (vandalismu). 

● Ukázka kritických míst při plánování stezek, ukázka nového navazujícího 
úseku. 

● Inspekce stavu stezek. Ty jsou ve velmi dobrém stavu. Nedávné lokální 
problémy nejsou v tu dobu patrné.  

● Komentování chování uživatelů stezek (jízda bez ochranné přilby, přece-
nění svých možností, neznalost základních lokalizačních bodů), příprava 
řešení přesné lokalizace na stezce pro mimořádné situace. 

mailto:cemba@cemba.cz
http://www.cemba.cz


 

Česká Mountainbiková Asociace, o.s. 
Mechová 17 
466 40 Jablonec nad Nisou 
cemba@cemba.cz, www.cemba.cz S t r a n a  | 3 

 

 
Formální část schůze poté pokračovala večer v cca 21:00 
   

● Podpis členů VV předchozího zápisu schůze VV. 
● Předložena zakladatelská smlouva o založení Singltrek pod Smr-

kem,  o. p. s. - diskuse nad obsahem, jednotné schválení VV opravňující 
předsedu sdružení k podpisu této smlouvy a jmenování zástupců do 
o. p. s. s termínem vzniku a podpisu všech partnerů k 31.7.2010. 

● Prohlédnutí návrhů dodatků k obsahu popisu pracovních pozic zaměst-
nanců (HH, PS, TK). Výkonný výbor nenašel připomínky k dodatkům 
pracovních smluv pro HH a PS a návrhy potvrdil. Po domluvě a vyjasně-
ní názorů mezi ostatními členy VV a předsedou sdružení bude před 
schválením upravena formulace předloženého obsahu dodatku jeho pra-
covní smlouvy. 

● Stížnosti členů sdružení na rozporné chování členů organizace. Podněty 
byly diskutovány, závěry a případné další kroky budou učiněny na dalším 
jednáním VV. 

 
Schůze byla ukončena v cca 23:30. 
 
 
    

 

Aleš Hnyk    Martin Krahulík  

 

 

Tomáš Kvasnička   Rostislav Skopal  

 

 

Maxmilián Halata  

mailto:cemba@cemba.cz
http://www.cemba.cz

